
Uchwała Nr 164/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  z  tytułu
wykonania budżetu za 2013 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 i 645, z 2014 r., poz. 379) oraz art. 271 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 885 z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się:
1) ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Województwa  Mazowieckiego  za  

2013 rok;
2) ze sprawozdaniem finansowym Województwa Mazowieckiego za 2013 rok;
3) z  opinią  biegłego  rewidenta  o  sprawozdaniu  finansowym  Województwa

Mazowieckiego za 2013 rok;
4) z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  o  sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego za 2013 rok;
5) z informacją o stanie mienia Województwa Mazowieckiego na dzień 31 grudnia

2013 roku;
6) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 
udziela się Zarządowi Województwa Mazowieckiego absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2013 rok. 

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r.,  
poz. 379.



Uzasadnienie

Podstawą do udzielenia absolutorium – zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.)
jest zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki  samorządu
terytorialnego,  sprawozdaniem  finansowym,  opinią  biegłego  rewidenta  z  badania
sprawozdania  finansowego,  opinią  regionalnej  izby  obrachunkowej,  informacją  
o  stanie  mienia  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  stanowiskiem  komisji
rewizyjnej.

Zarząd Województwa Mazowieckiego – zgodnie z art. 267 ust. 1 ww. ustawy -
przekazał  na  ręce  Przewodniczącego  Sejmiku  informację  o  stanie  mienia
Województwa Mazowieckiego na dzień 31 grudnia 2013 roku, sprawozdania roczne
z  wykonania  planów  finansowych  jednostek  za  2013  rok,  dla  których  organem
założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, sprawozdanie z wykonania
budżetu Województwa Mazowieckiego za 2013 rok. 

Zgodnie z art.  270 ust. 1 ww. ustawy Zarząd Województwa Mazowieckiego
przekazał  na  ręce  Przewodniczącego  Sejmiku  sprawozdanie  finansowe
Województwa Mazowieckiego za 2013 rok wraz z opinią biegłego rewidenta. 

W  dniu  30  maja  2014  roku  Komisja  Rewizyjna  rozpatrzyła  opinie
merytorycznych  Komisji  o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  Województwa
Mazowieckiego  za  2013  rok,  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Województwa
Mazowieckiego za 2013 wraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie,
sprawozdania  z  wykonania  planów  finansowych  jednostek  za  2013  rok,
sprawozdanie finansowe Województwa Mazowieckiego za 2013 rok wraz z opinią
biegłego rewidenta oraz informację o stanie mienia Województwa Mazowieckiego.
Po  przeanalizowaniu  ww.  dokumentów  Komisja  sporządziła  wniosek  w  sprawie
absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu
Województwa  za  2013  rok  wraz  z  opinią  dotyczącą  wykonania  budżetu
Województwa Mazowieckiego za  2013 rok,  a  także opracowała  projekt  uchwały  
w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  z  tytułu
wykonania budżetu za 2013 rok.

Wniosek  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu
Województwa Mazowieckiego, zgodnie z art.  30 ust.  3 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 i 645, z 2014 r.,
poz.  379),  został  przekazany  pismem  Przewodniczącego  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  30  maja  2014  roku  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Warszawie, celem zaopiniowania.

Wypełniając  zapisy  zawarte  w  ustawie  o  samorządzie  województwa  oraz
ustawie  o  finansach  publicznych  -  Komisja  Rewizyjna  przedkłada  Sejmikowi
Województwa  Mazowieckiego  wniosek  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu
Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu Województwa za 2013 rok
oraz  rekomenduje  podjęcie  uchwały  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu
Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.


